Российская Федерация
   Самарская область
муниципальный район
        Кинельский
  Администрация
сельского поселения
      Богдановка
446415, с. Богдановка,
  ул. Конычева,20
тел/факс: 8 (84663)36-1-24,
       8 (84663)36-1-25
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №181
от 15.09. 2014 г.
«Об утверждении муниципальной целевой
программы «Охрана и популяризация объектов
культурного наследия сельского поселения
Богдановка на 2015-2017 гг.»

В целях реализации Федерального Закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 682 утверждена государственная программа Самарской области «Развитие культуры в Самарской области на период до 2020 года», а также распоряжением главы администрации Самарской области от 06.05.1993 № 426-р «Об утверждении результатов инвентаризации историко-культурного и природного наследия на территории Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную целевую программу «Охрана и популяризация объектов культурного наследия сельского поселения Богдановка на 2015-2017 гг.».

2.Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации сельского
поселения Богдановка

         А.М.Сидиряков

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением главы администрации
 сельского поселения Богдановка
от «14»  сентября 2014 года №
Муниципальная целевая программа
«Охрана и популяризация объектов
культурного наследия сельского
поселения Богдановка»
на 2015-2017 гг.»
2014 г.
ПАСПОРТ
	Наименование
Программы
	Муниципальная целевая программа «Охрана и популяризация объектов культурного наследия сельского поселения Богдановка на 2015-2017гг. (далее-Программа)

	Наименование главного распорядителя  средств бюджета сельского поселения
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

	Цель и задачи Программы

	Цель: Сохранение историко-культурного наследия сельского поселения Богдановка
Задачи:
1. Мониторинг технического состояния объектов культурного наследия;
2.Популяризация объектов культурного наследия сельского поселения Богдановка;
3. Установка информационных надписей на объекты  культурного наследия:
-   количество объектов культурного наследия, обследованных в результате мониторинга;
- количество статей, популяризирующих объекты культурного наследия сельского поселения Богдановка в СМИ;
- количество установленных информационных надписей на объекты культурного наследия.

	Цели индикаторы и показатели программы
	Проведение мер по сохранению и популяризации объектов культурного наследия в сельском поселении Богдановка

	Срок и этапы реализации программы
	2015-2017 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	Источник финансирования- местный бюджет

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности
	-повышение информированности населения о культурном наследии в сельском поселении Богдановка

1. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ

1.Мониторинг технического  состояния объектов культурного наследия: одной из действенных мер по сохранению объектов культурного наследия является ежегодный объезд  всех имеющихся памятников для фотофиксации и визуального осмотра на  наличие повреждений.

2. Популяризация объектов культурного наследия: одной из мер по сохранению объектов культурного наследия является просвещение  местного населения о ценности и историко- культурной значимости памятников сельского поселения Богдановка. Данная процедура происходит посредством публикации статей, освящающих объекты культурного наследия сельского поселения Богдановка в СМИ.

3. Установка информационных надписей на объекты культурного наследия: одной из мер по сохранению объектов  культурного наследия  является установка  информационных надписей, где указывается что объект  находиться под охранной государства.
II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Цель: Сохранение историко-культурного наследия сельского поселения Богдановка.

Задачи:

1.Мониторинг технического  состояния объектов культурного наследия;

2.Популяризация объектов  культурного  наследия сельского поселения Богдановка в СМИ.

3.Установка информационных надписей на объекты культурного  наследия
III. ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ И ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ
                               РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Результатом реализации Программы станет:

- сохранение историко- культурного потенциала сельского поселения Богдановка;

-  повышение информированности населения о культурном наследия сельского  поселения Богдановка.

Целевыми индикаторами, позволяющими оценить ход реализации Программы, являются:
№№                                                                                  2015  2016
1. п.п.                         Целевой индикатор               факт  год    2017 год
1   количество объектов культурного наследия,             1        1        1
      обследованных  в результате мониторинга
2   количество статей, популяризующих объекты          0        1         1
     культурного наследия АСП Богдановка в СМИ.
3.  количество установленных информационных
      надписей на объекты культурного наследия             0        0           1
IV. СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Программа реализуется в 2015-2017 годах.
        V. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
	№
	мероприятие
	Источник финансирования
	Финансирование (тыс.руб)
	Исполнитель

	Сроки реализации
2015   2016  2017

	1
	Информационно-
аналитическая деятельность:
подготовка информации и отчетов по вопросам охраны  культурного наследия в сельском поселении  Богдановка, в т.ч информация СМИ.
	Без
финансирования
	Без
финансирования
	Тураева Н.Р
	   +
	    +
	    +

	2
	Методическая работа и повышение квалификации:
Участие в семинарах и совещаниях по вопросам охраны культурного наследия,
ведение картотеки методических материалов.
	Без
финансирования

	Без
финансирования
	Жидкова Т.А.
Дорофеев А.В.
	+
	+
	+

	Мониторинг
технического состояния объектов культурного наследия:
	Без
финансирования
	 Без
финансирования
	Дорофеев А.В
	+
	+
	+

	Популяризация объектов культурного наследия   сельского поселения  Богдановка
	  Без
финансирования
	 Без
финансирования
	специалисты
сельского поселения
Богдановка
	+
	+
	+

	Установка информационных
надписей на объектах культурного наследия
	Местный бюджет
	???
	Администрация сельского поселения Богдановка

	+

	0

VI. ОПИСАНИЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ ПОСЛЕДСТВИЙ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Последствием реализации программы станет оптимизация работы по охране культурного наследия сельского поселения Богдановка; сохранение объектов культурного наследия  сельского поселения Богдановка; повышение информированности населения о культурном наследии сельского поселения Богдановка.
VII. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Оценка достижения плановых индикативных показателей (ДИП)
Д
ИП= Фактические индикативные показатели / Плановые индикативные показатели

Оценка полноты использования бюджетных средств (ПИБС)

ПИБС= Фактическое использование бюджетных средств / плановое использование бюджетных средств;

Оценка эффективности использования бюджетных средств по мероприятия ВЦП (О)

О= ДИП / ПИБС

Оценка эффективности по ВЦП в целом равна сумме показателей эффективности по мероприятиям программы

Высокоэффективной реализация Программы признается если общий показатель  эффективности реализации Программы превышает 1,4

Эффективной реализация Программы признается если общий показатель эффективности реализации Программы составляет от 1 до 1,4

Низкоэффективной реализация Программы признается если общий показатель эффективности реализаций Программы составляет от 0,5до1

Крайне низкоэффективной реализация Программы признается если общий  показатель  эффективности реализации Программы составляет мене 0,5.
VIII. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Финансирование программы осуществляется за счет местного бюджета.
IX. УПРАВЛЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИЕЙ ПРОГРАММЫ

Управление реализацией Программы осуществляет администрация сельского поселения  Богдановка, выполняющее следующие функции:

- осуществляет сбор и систематизацию статистической и аналитической информации о реализации мероприятий Программы;

- обеспечивает взаимодействие органов местного самоуправления, общественных  объединений, участвующих в реализации Программы;

В рамках Программы средства районного бюджета используются УК и МП в соответствии с  перечнем программных мероприятий.

Исполнители Программы несут ответственность за своевременность и точность выполнения мероприятий Программы, эффективное использование выделенных бюджетных средств.

Проверка целевого использования средств районного бюджета, выделенных на реализацию Программы, осуществляется в соответствии с действующим законодательством.